
 2023-09-12 1 (2) 

 

 

 
 

 jonkoping.se  | Tfn 036-10 50 00 
Postadress  551 89 Jönköping 

 
 

Socialdepartementet  
 

Yttrande över promemorian uppgiftsskyldighet för myndigheter och 
auktoriserade sammanslutningar för förmedling av barn från utlandet 
samt stärkt skydd för enskildas uppgifter i Adoptionskommissionens 
verksamhet  
 

Jönköpings kommun har fått möjligheten att yttra sig över promemorian 
Uppgiftsskyldighet för myndigheter och auktoriserade sammanslutningar för 
förmedling av barn från utlandet samt stärkt skydd för enskildas uppgifter i 
Adoptionskommissionens verksamhet (S2023/02222). 

Jönköpings kommun har inget att invända mot de förslag som läggs fram i 
promemorian. 

Adoptionskommissionen har fått ett uppdrag från regeringen att kartlägga och 
analysera hur regelverk, organisering och processer inom Sveriges internationella 
adoptionsverksamhet har fungerat tillbaka i tiden fram till idag. 

Kommissionen ska bland annat klargöra förekomsten av eventuella oegentligheter 
inom Sveriges internationella adoptionsverksamhet och hur regeringen, statliga 
myndigheter, kommuner, auktoriserade sammanslutningar, ideella organisationer 
och andra privata aktörer agerat och förhållit sig till eventuella oegentligheter 
utifrån respektive aktörs ansvar och roll. Kommissionen ska särskilt belysa 
oegentligheter som pekar på strukturella eller systematiska problem som har 
funnits eller finns idag. 

I promemorian föreslås en ny lag om skyldigheter för myndigheter och 
auktoriserade sammanslutningar för förmedling av barn från utlandet för adoption 
att lämna uppgifter till Adoptionskommissionen (S 2021:08). 
Uppgiftsskyldigheten innebär att myndigheter och auktoriserade 
sammanslutningar, på begäran av Adoptionskommissionen ska lämna uppgifter 
som de förfogar över, om Adoptionskommissionen behöver uppgifterna för att 
fullgöra sitt utredningsuppdrag i den del som avser kartläggning och analys av 
adoptionsverksamheten. 

Vidare föreslås att en ny sekretessreglering införs i offentlighets- och 
sekretesslagen (2009:400) till skydd för uppgifter om enskilda i 
Adoptionskommissionens verksamhet. Sekretessen ska gälla för uppgifter om en 
enskilds personliga eller ekonomiska förhållanden hos Adoptionskommissionen i 
dess verksamhet som avser kartläggning och utredning av Sveriges internationella 
adoptionsverksamhet, om det kan antas att den enskilde eller någon närstående till 
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denne lider skada eller men om uppgiften röjs. För uppgifter i en allmän handling 
föreslås att sekretessen ska gälla i högst 70 år. 

Lagförslagen föreslås träda i kraft den 1 mars 2024. 

 

JÖNKÖPINGS KOMMUN 
 
 
 
 
Mona Forsberg              Johan Fritz 
Kommunstyrelsens 1:e vice ordförande               Stadsdirektör  
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